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Referat af ordinært afdelingsmøde i afd. 1-35 Bellahøj 

  

  

Dato Torsdag den 27 september 2012 kl. 19.00 

Sted Restaurant Bellahøj, Bellahøjvej 20 

Deltagere Fra afdelingen: 41 lejemål repræsenteret 

Fra Danakon: Knud Stuogaard  

Fra fsb: Birthe Qasem, Michael Graae, Henrik Grønlund,  

Jørn Kaas og Ida Knudsen  

 

  

  
 

  

Dagsorden 

0.  Velkomst ved Svend Erik Sørensen, formand for afdelingsbestyrelse  
1.  Valg af dirigent 
2.  Godkendelse af forretningsorden 
3.  Afdelingsbestyrelsen årsberetning 2011/2012  
4.  Forslag  

a. Ansøgning om helhedsplan 
b. Afholdelse af jubilæum i forbindelse med at afdelingen flyder 60 år. 
c. Tilladelse til at holde hund 
d. Ændre husordenen vedr. cykelkældere/skur 

5.  Regnskaber for: 
a. Rådighedsbeløb 2011 
b. Aktivitetsmidler 2011 

6.  Godkendelse af budgetter for afdelingens: 
a. Rådighedsbeløb 2013 
b. Aktivitetsmidler 2013 

7.  Godkendelse af boligafdelingens driftsbudget for 2013  
8.  Valg til afdelingsbestyrelsen 
9.  Valg af kritisk revisor og revisorsuppleant  

 10.Eventuelt 

 

Formanden for afdelingsbestyrelsen, Svend Erik Sørensen, indledte med at byde 

velkommen og takke Ib Graabæk og Frederik Valmin for arbejdet med hjemmesiden 

samt Frank Bentin for arbejdet med at skrive årsberetningen, informationer mv. 

Herefter foreslog Svend Erik Sørensen Birthe Qasem som dirigent for mødet.   

 

Ad 1 – Valg af dirigent  

Birthe Qasem blev valgt til dirigent og konstaterede herefter, at afdelingsmødet var 

lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtigt.  

 

Ad 2 – Godkendelse af forretningsorden for mødet 

Godkendt. 

 

Valg af referent 

Ida Knudsen fra fsb’s administration.  
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Valg af stemmeudvalg 

Preben Jørgensen og Gurli Torm. 

 

Ad 3 – Afdelingsbestyrelsens årsberetning  

Afdelingsbestyrelsen havde udarbejdet en skriftlig årsberetning, som forud for mødet 

var omdelt til beboerne. 

 

Formanden supplerede beretningen med en opfordring til beboerne om at benytte 

affaldsspande og kurve i stedet for at smide affald på jorden. 

 

Herefter supplerede Frank Bentin beretningen med at fortælle, at 

afdelingsbestyrelsen og ejendomskontoret er opmærksomme på problemet med 

væggelus ved Bellahøj Nord 2. Det var ikke nævnt i dette års beretning, idet den 

omfatter perioden august 2011 til juli 2012, og at problemet først opstod i august 

2012, men vil i stedet blive omtalt i næste årsberetning.  

 

Der var ingen kommentarer til beretningen, der blev enstemmigt godkendt. 

 

Ad 4 – Forslag 

a. Forslag om ansøgning om helhedsplan for afdeling 1-35 Bellahøj – 

forslagsstiller: Afdelingsbestyrelsen 

Der stilles forslag om, at afdeling 1-35 Bellahøj giver fsb’s administration mandat til 

at ansøge Landsbyggefonden og Københavns Kommune om en helhedsplan for 

afdeling 1-35 Bellahøj.  

 

En helhedsplan giver adgang til økonomisk støtte og billige lån fra 

Landsbyggefonden. I Bellahøj kan helhedsplanen gennemføres uden 

huslejestigning.  

 

Hovedoverskrifterne i helhedsplanen er:  

 Tagene skal fornys og isoleres 

 Facaderne skal fornys og isoleres 

 Vinduesbrystningerne – vægstykket under vinduerne - skal eventuelt fornys 

 Vinduer og udvendige døre skal skiftes 

 Der skal etableres mekanisk udluftning og varmegenvinding 

 Udearealer skal gøres smukkere og sjovere at opholde sig i 

 

Når der er svar fra Landsbyggefonden og Københavns Kommune skal 

helhedsplanen udarbejdes i detaljer. Den endelige helhedsplan skal vedtages på 

afdelingsmøde i 2013/2014.  

 

Der var følgende spørgsmål og svar til forslaget 

 

 Hvad indeholder ansøgningen på de 224 mio. reelt. Michael Graae fortalte, 

at den indeholder alt det nødvendige renoveringsarbejde, bl.a. opretning af 
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facader, nye vinduer, isolering af tagboliger, nye køkkener, to beboerhuse, 

udvidelse af altaner, isolering af altaner mv.  

 Hvordan kan det være, at køkkenerne er med, når man sidste år fik afslag 

på at renovere køkkenerne ved brug af den kollektive råderet. Michael 

Graae forklarede, at køkkenerne er med, da man har vurderet, at de 

trænger til udskiftning.  

 Er der nogle arkitektoniske begrænsninger for facaderne. Michael Graae 

svarede, at man er underlagt nogle rammer 

 Har man tænkt sig at samarbejde på tværs af de forskellige boligselskabers 

afdelinger i Bellahøj. Til dette svarede Michael Graae, at det eneste, man 

umiddelbart har tænkt sig at samarbejde om, er et eller to beboerhuse, men 

at afdelingen ikke er afhængig af, om de andre afdelinger vælger en 

helhedsplan eller ej.  

 Kan man blive boende i lejemålet, mens renoveringen står på. Knud 

Stougaard fortalte, at beboerne godt kan blive boende. Dog vil 

håndværkerne i forbindelse med udskiftningen af vinduespartierne være 

nødt til at få adgang til lejemålet. I den forbindelse vil der blive sat 

skærmvægge op, så beboerne er mindst muligt generet af arbejdet. 

 

Michael Graae lovede at gøre ansøgningen til Landsbyggefonden tilgængelig på 

afdelingens hjemmeside 

 

Forslaget om at ansøge Københavns Kommune og Landsbyggefonden om en 

helhedsplan blev enstemmigt vedtaget. 

 

b. Forslag om afholdelse af jubilæumsfest i anledning af afdelingens 60 år 

jubilæum – forslagsstiller: Afdelingsbestyrelsen 

Svend Erik Sørensen tilføjede, at fejringen af 60 års-jubilæet er betinget af, at nogle 

beboere er behjælpelige ved selve afholdelsen og i planlægningen af jubilæet.  

 

Frank Bentin supplerede med at fortælle, at afdelingsbestyrelsen de seneste år har 

arbejdet på at forbedre det sociale fællesskab i afdelingen. Der har bl.a. været 

arrangeret adskillige bustur for afdelingens beboere. Ulempen med busturene er 

dog, at der altid er begrænsninger på hvor mange beboere, der kan deltage. Til den 

tiltænkte fest vil alle beboere have mulighed for at deltage.  

 

Frank Bentin oplyste endvidere, at der er 5 lejemål i afd. 1-35 Bellahøj, der har haft 

de samme lejere boende i samme lejemål i alle 60 år. 

 

Forslaget blev vedtaget.  

 

Der blev nedsat et festudvalg bestående af følgende beboere: 

Dan Bøgebjerg, Emil Juhl, Sonja Jensen og Hanne Tang.     

 

c. Forslag om hundehold under de i forslaget nævnte betingelser – 

forslagsstiller: Ann Petersen 
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Forslaget blev konkretiseret til at været et forslag om maksimalt 1 hund per. lejemål.  

 

Henrik Grønlund fortalte, at der er generelle regler om, at en hund ikke må være til 

gene. Det er dog en lang og tung proces at få opsagt en lejer pga. en generende 

hund.   

 

En beboer foreslog at sende forslaget til urafstemning.  

Forslaget blev vedtaget.  

 

Bestyrelsen vil, med assistance fra fsb, sende forslaget til urafstemning indenfor den 

nærmeste fremtid.  

 

d. Forslag om ændring af husordenen om cykelkældere – forslagsstiller: 

Inger-Marie Wulff 

Afdelingsbestyrelsen fortalte, at der i næste års budget allerede er afsat penge til et 

nyt aflåst barnevognsskur, der sandsynligvis vil blive placeret ude bagved blok 10. 

Afdelingsbestyrelsen opfordrer til, at man afventer at se, om ikke det løser det 

pladsproblem, der er baggrunden for forslagsstillers forslag. Viser dette sig ikke at 

være tilfældet, vil afdelingsbestyrelsen arbejde videre med et nyt forslag, der kan 

løse pladsproblemet.  

 

Forslagsstiller trak derefter forslaget tilbage.   

 

Ad 5 – Regnskaber for rådighedsbeløb og aktivitetsmidler 

Regnskab for rådighedsbeløb, udvisende et forbrug på kr. 25.405 blev godkendt. 

Regnskab for aktivitetsbeløb, udvisende et forbrug på kr. 24.362 blev godkendt. 

 

Ad 6 – Budgetter for rådighedsbeløb og aktivitetsmidler 

Budget for rådighedsbeløb på kr. 21.000 blev godkendt. 

Budget for aktivitetsbeløb på kr. 100.000 blev godkendt. 

 

Ad 7 – Boligafdelingens driftsbudget for det kommende år 

Henrik Grønlund gennemgik budgettet. 

 

Der blev på afdelingsmødet stillet spørgsmål til, om taleksemplerne for de enkelte 

lejligheder, nu også er rigtige. Tallene er efterfølgende blevet regnet igennem, og de 

stemmer.  

 

En beboer spurgte, om det er muligt at fravælge tv-fuldpakken. Til dette svarede 

Henrik Grønlund, at dette kun er muligt, såfremt det bliver vedtaget på et 

afdelingsmøde, da alle lejemål har den samme pakke. Hvis man ønsker at 

fremsætte et sådan forslag, bedes man dog henvende sig med forslaget i god tid før 

afdelingsmødet, da der er nogle konsekvensberegninger samt opsigelsesvarsler, 

der skal tages højde for.  
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Til sidst spurgte en beboer, hvorfor man i budgettet for 2013 har valgt at lægge 

800.000 kr. mere til side i henlæggelser end i 2012. Henrik Grønlund forklarede, at 

det havde han, i fællesskab med afdelingsbestyrelsen, vurderet var nødvendigt. 

Afdelingsbestyrelsen har ønsket at prioritere nogle tiltag til forbedring af 

ejendommen, f.eks. det omtalte barnevognsskur, der er indregnet i budgettet. 

Derudover havde afdelingsbestyrelsen et ønske om, at 2013-budgettet skal være et 

ansvarligt budget, der er realistisk, men ikke for stramt.    

 

Budgettet blev enstemmigt godkendt med en lejeforhøjelse på 2,0% pr. 1.1.2013. 

 
Ad 8 - Valg til afdelingsbestyrelsen  

Der skulle i år vælges nye to bestyrelsesmedlemmer.  

 

Ann Petersen og Karen Diemer stillede op til genvalg, mens Frederik Valmin, der 

tidligere har været suppleant, stillede op til valg.  

 

Kandidaterne fik mulighed for at give en kort præsentation af sig selv, før 

mødedeltagerne afgav deres skriftlige stemmer.  

 

Stemmerne fordelte sig følgende: 

Ann Petersen – fik 50 stemmer 

Karen Diemer – fik 25 stemmer 

Frederik Valmin – fik 39 stemmer 

Herudover var der 2 blanke, samt 10 ugyldige stemmer.  

 

Ann Petersen og Frederik Valmin blev begge valgt som bestyrelsesmedlemmer.  

 

Valg af suppleanter: 

Der skulle ligeledes vælges en 1. og en 2. suppleant.  

 

Karen Diemer, Emil Juhl og Solveig Djorhuus stillede op til valg.  

 

Igen fik kandidaterne mulighed for at præsentere sig selv kort, inden stemmerne 

blev afgivet. 

 

Stemmerne fordelte sig følgende: 

Karen Diemer – fik 20 stemmer 

Emil Juhl – fik 31 stemmer 

Solveig Djorhuus – fik 10 stemmer. 

Herudover var der 2 ugyldige stemmer. 

 

Emil Juhl blev valgt som 1. suppleant, mens Karen Diemer blev valgt som 2. 

suppleant.   

 

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig således:  

Svend Erik Sørensen – formand (2011-2013) 
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Ib Graabæk – bestyrelsesmedlem (2011-2013) 

Frank Bentin – bestyrelsesmedlem (2011-2013) 

Ann Petersen – bestyrelsesmedlem (2012-2014) 

Frederik Valmin – bestyrelsesmedlem (2012-2014) 

 

Suppleanter: 

Emil Juhl – 1. suppleant (2012-2013) 

Karen Diemer – 2. suppleant (2012-2013) 

 

Ad 9 - Valg af kritisk revisor og revisorsuppleant  

Bjarne Skou - modtog genvalg som revisor 

Ulla Behrenstoft – modtog genvalg som revisorsuppleant 

 

Ad 10 – Eventuelt 

Frank Bentin spurgte, om der er stemning for, at der også til næste år 

afdelingsmøde skal være sandwichs. Holdningen blandt mødedeltagerne var delt. 

 

En beboer sagde, at hun syntes, at der ved mødeafviklingen godt kunne afsættes 

mere tid og plads til at forklare tingene ordentligt, så alle når at forstå svarene. 

 

Formanden, Svend Erik Sørensen takkede herefter for et godt møde og erklærede 

mødet for hævet ca. kl. 21.20. 

 

 


